



Prefeitura Municipal de Monte Sião

Estância Hidromineral – Capital Nacional da Moda Tricô

Diretoria Administrativa – Divisão de Licitações

www.montesiao.mg.gov.br



**CONTRATO ADMINISTRATIVO 236/2024– PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 74/2023
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 179/2023**

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SIÃO/MG

Contratada: COR E TINTAS COMERCIO LTDA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA AS DIRETORIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SIÃO / MG.

Dotação Orçamentária: 010401 3.3.90.30.24 15.451.0016.2372.0000- Ficha 168.

Valor: R\$ 53.768,87.

Prazo: 31/12/2024

Data da Assinatura: 02/10/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SIÃO, com endereço na Rua Maurício Zucato, 111, Centro, inscrita no CNPJ/MF sob nº 22.646.525/0001-31, isento de inscrição estadual, neste ato representada pelo Sr. JOSÉ POCAI JÚNIOR, Prefeito Municipal, doravante denominada CONTRATANTE; e a empresa COR E TINTAS COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 13.437.808/0001-82, com sede social a R Minas Gerais, n.º 515, Centro, Monte Sião/MG, CEP: 37.580-000, doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada por Ronaldo Leal da Costa, portador(a) do RG sob nº 12.916.540 SSP/MG, inscrito (a) no CPF: 055.500.996-32, contratado a presente **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA AS DIRETORIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SIÃO / MG.**, cuja celebração foi precedida do Processo Licitatório PRC Nº. 179/2023, na modalidade Pregão Eletrônico Nº. 074/2023 – Registro de Preços N.º 065/2023, o qual foi processado e julgado em conformidade com a Lei Federal nº. 10.520, de 17/07/2002, Lei Federal nº. 8.666, de 21/06/93, Lei Federal 123/06 e Lei Municipal 143/11 e suas alterações posteriores, Lei Municipal nº. 1.473, de 21/03/2000, Decreto Municipal nº. 4.108, de 27/07/2011, Decreto Municipal nº 8.247, de 04/01/2021 e Portaria nº 003, de 30 de dezembro de 2022; e das demais normas complementares pertinentes. Tal celebração contratual se dá mediante as cláusulas e condições que se enunciam a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. Constitui Objeto do presente Contrato **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA AS DIRETORIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SIÃO/ MG**, conforme Edital (com todos os seus Anexos), Termo de Referência e Proposta vencedora desta Licitação, que passam a integrar este Instrumento, independente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA

2.1 vigência do Contrato oriundo deste Processo Licitatório ficará adstrita à vigência dos respectivos créditos orçamentários, ressalvadas as exceções previstas no Art. 57 da Lei Federal N.º 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA ALTERAÇÃO CONTRATUAL

3.1. A Contratada fica ciente que por se tratar de registro de preços, não haverá acréscimos e o município não se obriga a contratar qualquer quantitativo ora previsto, mas somente aqueles



Prefeitura Municipal de Monte Sião

Estância Hidromineral – Capital Nacional da Moda Tricô

Diretoria Administrativa – Divisão de Licitações

www.montesiao.mg.gov.br



que forem efetivamente necessários, segundo requisição emitida pelo Departamento Competente.

CLÁUSULA QUARTA – DOS PRAZOS E PROCEDIMENTOS

4.1. Da solicitação do(s) Produto(s):

4.1.1. A solicitação do(s) produtos(s) deverá ser conforme necessidade da Diretoria solicitante, que emitirá a competente da Ordem de Fornecimento (OF).

4.2. Da Entrega do(s) Produto(s) e da Nota Fiscal:

4.2.1. O(s) produtos(s) deverá(ão) ser entregue(s) no prazo máximo de até 10 (dez) dias após o recebimento da Ordem de Fornecimento (OF), na forma do Item 4.1.1, no(s) endereço(s) indicado pela Diretorias de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente, de Educação e Esportes, de Obras Urbanas e Rurais, de Promoção e Assistência Social, de Saúde e de Serviços Urbanos no ato da solicitação.

4.2.2. Juntamente com os produtos deverá ser entregue a respectiva Nota Fiscal, para conferência e aceite pelo Fiscal do Contrato, e/ou pelo Almoxarife, e/ou por outro Servidor especificamente designado, e posterior encaminhamento à Divisão de Compras.

4.2.3 - Os produtos deverão ser entregues fracionados, conforme a necessidade do Município e deverão estar de acordo com a Tabela e os Registros dos produtos apresentados no momento da licitação, e ter validade mínima de acordo com o prescrito pelo fabricante, a ser verificado no dia de entrega dos mesmos;

4.2.3. Verificada a não-conformidade dos produtos, as correções necessárias deverão ser promovidas no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas; do contrário, serão aplicadas as penalidades cabíveis previstas na legislação pertinente, no Edital e nos Instrumentos Vinculantes firmados.

4.2.4. Entregar os produtos com validade de no mínimo 3/4 (três quartos) de validade útil do prazo total da validade do produto, contados a partir da data de entrega dos produtos;

4.2.5. Entregar os produtos no Almoxarifado da Prefeitura, situado na Rua Geraldo Laurindo de Freitas, s/nº, Bairro dos Alves ou conforme determinação da Diretoria competente, na zona urbana ou rural do município de Monte Sião, no horário das 09 às 16 horas, de segunda à sexta-feira, conforme ordem de fornecimento expedida pela Diretoria competente, suportando integralmente o custo com a entrega;

4.2.6. Os produtos licitados deverão ser entregues no prazo máximo de 10 (dez) dias ao órgão requisitante, sob pena de rescisão contratual e aplicação das penalidades sobre inadimplimento previstas no presente edital;

4.2.7. Somente serão aceitos produtos de primeira qualidade e serão rejeitados os produtos de qualidade inferior.

CLÁUSULA QUINTA – DO PREÇO

5.1. Fica ajustado o valor total do presente contrato em R\$ 53.768,87 (cinquenta e três mil, setecentos e sessenta e oito reais e oitenta e sete centavos)

5.2. Os preços a serem pagos serão a única e completa remuneração pelos produtos e/ou serviços, incluindo, além do lucro, todas as despesas e custos como frete, embalagem, seguro, tributos de qualquer natureza e todas as demais despesas relacionadas, diretas ou indiretamente.



Prefeitura Municipal de Monte Sião

Estância Hidromineral – Capital Nacional da Moda Tricô

Diretoria Administrativa – Divisão de Licitações

www.montesiao.mg.gov.br



CLÁUSULA SEXTA – DO PAGAMENTO

6.1. O pagamento será efetuado no prazo de até 30 (trinta) dias, após apresentação e aceitação da Nota Fiscal, que deverá vir acompanhada dos comprovantes atualizados de regularidade com o Instituto Nacional do Seguro Social (INSS) e com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) e da Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT).

6.2. *Em caso de devolução da Nota Fiscal para correção, o prazo para pagamento passará a fluir após a sua reapresentação.*

6.3. *Ficará suspenso o pagamento em caso de realização incompleta ou defeituosa dos produtos até a sua regularização pela Contratada.*

6.4. O pagamento efetuado pelo Município estará sujeito a eventuais retenções expressamente previstas em Lei, se for o caso.

6.5. A inobservância de pagamento no prazo supra estabelecido sujeitará a Contratante ao pagamento de juros moratórios de 0,5% (meio por cento) ao mês e aplicação de correção pelo IPCA.

6.5.1. A atualização supra mencionada será aplicada exclusivamente sobre o valor do débito inadimplido.

CLÁUSULA SÉTIMA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

7.1. As despesas decorrentes deste objeto correrão por conta das dotações orçamentárias dos Recursos transferidos pela União, pelo Estado de Minas Gerais e Recursos Próprios.

CLÁUSULA OITAVA – DA SUBCONTRATAÇÃO, CESSÃO OU TRANSFERÊNCIA DO OBJETO DO CONTRATO

8.1. A Contratada **não poderá** subcontratar, ceder ou transferir o Objeto do Contrato, no todo ou em parte, a terceiros, **sob pena de rescisão**.

CLÁUSULA NONA – DAS OBRIGAÇÕES DECORRENTES

9.1. Da Contratada:

9.1.1. Responsabilizar-se por eventuais danos que vier a causar ao Município ou a terceiros decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do Objeto.

9.1.2. Responder por todos os impostos, taxas, seguros, e quaisquer outros encargos que incidam ou venham a incidir sobre os respectivos produtos a serem entregues.

9.1.3. Manter, **durante a vigência do Contrato**, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na Licitação, inclusive sua situação regular junto ao INSS, ao FGTS e às Fazendas Nacional, Estadual e Municipal, mediante o recolhimento das contribuições e impostos respectivos.

9.1.4. Submeter-se à fiscalização empreendida pela Contratante.

9.1.5. Reparar ou corrigir, **dentro do prazo estipulado pela Administração**, os eventuais vícios, defeitos ou incorreções constatadas na entrega e/ou na fiscalização.

9.1.6. Assumir todas as despesas e providências necessárias à execução do Contrato (licenças, alvarás, autorizações, etc.), quando se fizerem necessárias.

9.1.7. Cumprir com as obrigações trabalhistas e previdenciárias decorrentes do vínculo de seus empregados, assumindo, de forma exclusiva, todos os ônus advindos da relação



Prefeitura Municipal de Monte Sião

Estância Hidromineral – Capital Nacional da Moda Tricô

Diretoria Administrativa – Divisão de Licitações

www.montesiao.mg.gov.br



empregatícia, não cabendo qualquer espécie de solidariedade à Contratante.

9.1.8. Cumprir fielmente com a execução do Contrato, honrando a qualidade, durabilidade e prazos de realização.

9.1.9. Fornecer o Objeto licitado, com as mesmas características das especificações exigidas no Termo de Referência e/ou aprovadas em Tabela apresentado na Sessão.

9.1.9.1. **Quando for observado que o produto que não condiz com o especificado, o mesmo será recusado.**

9.1.10. Entregar os produtos com validade de no mínimo 3/4 (três quartos) de validade útil do prazo total da validade do produto, contados a partir da data de entrega dos produtos;

9.1.11. Entregar os produtos no Almoxarifado da Prefeitura, situado na Rua Geraldo Laurindo de Freitas, s/nº, Bairro dos Alves ou conforme determinação da Diretoria competente, na zona urbana ou rural do município de Monte Sião, no horário das 09 às 16 horas, de segunda à sexta-feira, conforme ordem de fornecimento expedida pela Diretoria competente, suportando integralmente o custo com a entrega;

9.1.12. Os produtos licitados deverão ser entregues no prazo máximo de 10 (dez) dias ao órgão requisitante, sob pena de rescisão contratual e aplicação das penalidades sobre inadimplemento previstas no presente edital;

9.1.13. Somente serão aceitos produtos de primeira qualidade e serão rejeitados os produtos de qualidade inferior.

9.2. Da Contratante:

9.2.1. Prestar as informações necessárias à execução do Contrato por parte da Contratada.

9.2.2. Prestar o apoio necessário à Contratada para que seja alcançado o Objeto do Contrato, em toda a sua extensão, desde que por esse apoio não venha a assumir ônus adicionais.

9.2.3. **Acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato, por meio do Fiscal designado no Termo de Referência e de quaisquer Órgãos da Administração Municipal, que, dentro de sua competência, poderão determinar medidas para a correta execução do Objeto, garantindo o fiel cumprimento das normas aplicáveis.**

9.2.4. **Rejeitar, no todo ou em parte, os produtos entregues em desacordo com o Contrato e com as obrigações definidas no Edital desta Licitação e seus Anexos.**

CLÁUSULA DÉCIMA – DAS PENALIDADES

10.1. Das Sanções Administrativas:

10.1.1. Aquele que, convocado dentro do prazo de validade da sua proposta, não assinar o Instrumento Vinculante, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida pelo Edital, ensejar o retardamento da execução de seu Objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do Contrato, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, garantido o direito à ampla defesa, ficará impedido de licitar e de contratar com o Município de Monte Sião / MG pelo prazo de até 05 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas neste Edital e seus anexos e das demais cominações legais, em conformidade com o Art. 7º da Lei Federal N.º 10.520/2002.

10.1.2. Na ocorrência de inadimplemento injustificado no cumprimento do Objeto, no caso de sua execução em desacordo com o especificado, ou quaisquer outras ações ou omissões que impliquem em descumprimento do ajuste firmado, fica sujeita a proponente vencedora às penalidades previstas no *caput* do Art. 86 da Lei Federal N.º 8.666/93.

10.1.3. Pelo atraso ou demora injustificada, de até 05 (cinco) dias consecutivos, além do prazo estipulado para o fornecimento dos produtos, será aplicada multa na razão de 0,4% (quatro



Prefeitura Municipal de Monte Siao

Estância Hidromineral – Capital Nacional da Moda Tricô

Diretoria Administrativa – Divisão de Licitações

www.montesiao.mg.gov.br



décimos pontos percentuais), por dia de atraso ou de demora, calculado sobre o valor total da Ata. Após esse prazo, poderá, também, ser rescindido o contrato e imputada à Contratada, a pena prevista no art. 87, III, da Lei nº 8.666/93, pelo prazo de até 24 (vinte e quatro) meses.

10.1.4. Pelo atraso ou demora injustificados superiores a 05 (cinco) dias consecutivos, aplicar-se-á multa de 0,5% (cinco décimos por cento) sobre o valor da Ata, por dia de atraso, até 15 (quinze) dias consecutivos de atraso ou de demora. Após esse prazo, poderá, também, ser rescindido o e imputado à Contratada, a pena prevista no art. 87, III, da Lei nº 8.666/93, pelo prazo de até 24 (vinte e quatro) meses.

10.1.5. Quando da reincidência em imperfeição já notificada pelo Município, referente ao(s) produto(s) entregue(s), aplicação de multa na razão de 3% (três por cento) do valor total da Ata por reincidência, sendo que a Contratada terá um prazo de 24 (vinte e quatro) horas para a regularização do fornecimento. Após 03 (três) reincidências e/ou após o prazo para adequação, poderá, também, ser rescindido a Ata de Registro de Preço e imputada à Contratada, a pena prevista no art. 87, III, da Lei nº 8.666/93, pelo prazo de até 24 (vinte e quatro) meses.

10.1.6. Produtos entregues em desacordo com o solicitado, aplicação de multa na razão de 10% (dez por cento), do valor total da Ata. Após 03 (três) ocorrências e/ ou após o prazo para adequação, poderá, também, ser rescindido o contrato e imputada à Contratada, a pena prevista no art. 87, III, da Lei nº 8.666/93, pelo prazo de até 24 (vinte e quatro) meses.

10.1.7. Pela inexecução total ou parcial do Contratado, a Administração poderá, garantida a prévia defesa, aplicar à Contratada as sanções previstas nos incisos I, III e IV do art. 87 da Lei Federal nº 8.666/93 e multa de 25% (vinte e cinco por cento) sobre o valor do contrato.

10.1.8. Será facultado à Contratada, o prazo de 05 (cinco) dias úteis para apresentação de defesa prévia, na ocorrência de quaisquer das situações previstas nesta cláusula.

10.1.9. Aplicadas às multas, a administração poderá descontar do primeiro pagamento que fizer à Contratada, após a sua imposição.

10.1.10. As multas são autônomas e a aplicação de uma não exclui a outra.

10.2. Dos Motivos de Rescisão Contratual:

10.2.1. A Rescisão Contratual poderá ocorrer, a bem do Interesse Público, nas seguintes ocasiões:

10.2.1.1. Ocorrendo a inexecução parcial ou total do Contrato, sem prejuízo das sanções previstas no item 10.1.2.3.

10.2.1.2. Ocorrendo as hipóteses previstas no Art. 78 da Lei Federal N.º 8.666/93.

10.2.1.3. Por ato unilateral ou amigável, conforme decorra de inadimplência das partes ou conveniência da Administração, respeitadas suas consequências legais.

10.3. A aplicação de qualquer das penalidades previstas realizar-se-á em Processo Administrativo Sancionatório, especialmente constituído para esse fim, no qual se assegurará o contraditório e a ampla defesa à proponente/contratada.

10.4. A Autoridade competente, na aplicação das sanções, levará em consideração a gravidade da conduta do infrator, o caráter educativo da pena, bem como o dano causado ao erário, e observará o princípio da proporcionalidade.

10.5. As penalidades aplicadas serão obrigatoriamente registradas e publicadas no Quadro de Avisos e no sítio eletrônico do Município (www.montesiao.mg.gov.br).



Prefeitura Municipal de Monte Siao

Estância Hidromineral – Capital Nacional da Moda Tricô

Diretoria Administrativa – Divisão de Licitações

www.montesiao.mg.gov.br



CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

11.1. Integram este Contrato o Edital (com todos os seus Anexos), o Termo de Referência e a proposta vencedora desta Licitação, independente de transcrição.

11.2. Os casos omissos neste Contrato serão resolvidos de acordo com a Lei Federal nº. 10.520, de 17/07/2002, Lei Federal nº. 8.666, de 21/06/93, Lei Federal 123/06 e Lei Municipal 143/11 e suas alterações posteriores, Lei Municipal nº. 1.473, de 21/03/2000, Decreto Municipal nº. 4.108, de 27/07/2011, Decreto Municipal nº 8.247, de 04/01/2021 e Portaria nº 003, de 30 de dezembro de 2022 e demais normas aplicáveis.

11.2.1. Subsidiariamente, aplicar-se-ão os princípios gerais do Direito.

11.3. O foro da Comarca de Monte Siao / MG, com exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, será o designado para julgamento de quaisquer questões judiciais resultantes da presente Licitação e da aplicação do presente Contrato.

E por estarem justas e concordes, as partes assinam o presente Instrumento em 3 (três) vias, de igual forma e teor, na presença de testemunhas, e a Administração o fará publicar em extrato, nas formas e prazos determinados na legislação pertinente.

Monte Siao, 02 de outubro de 2024.

COR E TINTAS COMERCIO LTDA

RONALDO LEAL DA COSTA

-CONTRATADA-

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SIAO

JOSÉ POCAI JÚNIOR

-CONTRATANTE-

TESTEMUNHAS:

1 – _____

RG: _____

CPF/MF: _____

2 – _____

RG: _____

CPF/MF: _____



Prefeitura Municipal de Monte Siao

Estância Hidromineral – Capital Nacional da Moda Tricô

Diretoria Administrativa – Divisão de Licitações

www.montesiao.mg.gov.br



ANEXO DO CONTRATO 0236/24 2024

PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS) 0074/23

PROCESSO 000179/23

Empresa: COR E TINTAS COMERCIO LTDA

CNPJ: 13.437.808/0001-82

ENDEREÇO: R MINAS GERAIS, 515, *****, CENTRO, 37580-000, MONTE SIAO, MG.

Item	Produto Cod.Red.	Descrição Descrição Detalhada	Und	Qtd	Vlr. Unt.	Vlr. Tot.
244	189.001.027 5415	ARCO DE SERRA - LARGURA DA LÂMINA: 12'' - (305 MM) - PESO: 0.68 KG - DIMENSÕES (C X L X A): 2.50 X 16.50 X 40.50 CENTÍMETROS	UN	7,00	19,90	139,30
135	149.001.001 237	AREIA areia média m ³	M3	42,00	166,80	7.005,60
148	154.001.009 6689	ASSENTO PARA VASO SANITARIO Assento Sanitário AP01 Branco; Informações Técnicas: Medidas: 42,5 x 37,5 x 3,7 Cm; Peso: 2,70 Kg	UN	49,00	23,25	1.139,25
13	007.001.043 13574	BUCHA PLASTICA N12 Bucha plástica nº12 para fixação em paredes de alvenaria com anel/flange para melhor fixação.	UN	200,00	0,17	34,00
14	007.001.044 13575	BUCHA PLASTICA N8 Bucha plástica nº8 para fixação em paredes de alvenaria com anel/flange para melhor fixação.	UN	100,00	0,13	13,00
245	189.001.066 10844	CAIXA DE FERRAMENTAS Sanfonada com 5 gavetas de 50 cm Fabricada em chapa de aço Alças na parte superior Possibilita uso de cadeado Rebite de aço	UN	2,00	135,00	270,00
112	045.001.245 75239928	DISJUNTOR TRIPOLAR 80A Usados para proteção de circuitos em geral que também possa ter cargas de natureza indutiva que apresentam picos de corrente no momento de ligação. Especificação Técnica: Corrente nominal: 80A; Tensão máxima de serviço "c.a": 440V; Tensão de trabalho: 230/400; Frequência: 50/60Hz; Curva de disparo: C, de acordo com a IEC 60898 , IEC 60947-2 E ABNT NBR NM 60898	UN	2,00	121,00	242,00



Prefeitura Municipal de Monte Siao

Estância Hidromineral – Capital Nacional da Moda Tricô

Diretoria Administrativa – Divisão de Licitações

www.montesiao.mg.gov.br



90	045.001.061 7339	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 60A	UN	2,00	97,00	194,00
		Corrente nominal ? 60a ? Número de pólos: 3. ? Tensão máxima de isolamento de 440(V); ? Fabricado em termofixo resistente a altas temperaturas; ? Temperatura ambiente de 50°C; ? Frequência de 50/60 Hz;				
173	155.001.006 13660	DOBRADIÇA ZINCADA PARA PORTA 3.1/2	UN	30,00	13,68	410,40
		Dobradiça para porta medida: 31/2, material zincado, cartela com 3 pçs.				
174	155.001.008 13500	FECHADURA 2600/71 INOX PREMIUM	UN	26,00	45,50	1.183,00
		Fechadura 2600/71 inox premium - polido.				
270	609.001.107 6165	FITA DUPLA FACE 12MMX30M	RL	20,00	6,50	130,00
		Fita Dupla Face. - Medida: 12mmx30m - Papel strong coberto com adesivo à base de borracha e resina de ambos os lados - Adesivo acrílico à base de solvente.				
52	007.001.257 21036	FUNDO PREPARADOR PARA PAREDES 18 LITROS INCOLOR	LA	5,00	98,00	490,00
		Fundo preparador para paredes 18 litros incolor. Características Técnicas: Alta performance. Agrega partículas soltas. Sela e uniformiza a absorção. Base Água. Secagem rápida. Indicado para: paredes caiadas, paredes descascadas ou fissuradas, reboco, gesso, fibrocimento, concreto e pisos cimentados. Benefícios: Para ser aplicado antes da finalização. Fixa as partículas soltas da superfície e melhora a aderência e a durabilidade da pintura.				
99	045.001.105 7297	INTERRUPTOR 1 TECLA	UN	25,00	3,90	97,50
		Interruptor 1 tecla simples com Placa, cor Branca.				
102	045.001.111 7408	LAMPADA LED 15W BULBO	UN	200,00	5,00	1.000,00
		Lampada LED 15w, Bulbo, Bivolt, E27, 6500k, luz branca, 1350 lumens, ângulo de abertura 200°				



Prefeitura Municipal de Monte Siao

Estância Hidromineral – Capital Nacional da Moda Tricô

Diretoria Administrativa – Divisão de Licitações

www.montesiao.mg.gov.br



188	156.001.015 13596	LIXA D AGUA N 80	UN	10,00	1,80	18,00
		Folha De Lixa D´Água 80. Lixa De Papel a prova D?água, utilizada para Lixamento a Úmido em Peças Metálicas.				
189	156.001.016 13595	LIXA DE FERRO N 36	UN	36,00	2,50	90,00
		Folha de Lixa para Ferro Nº36 utilizada para lixamento e acabamento de Superfícies Metálicas.				
191	156.001.020 7259	LIXA DE FERRO NO 150	UN	20,00	2,50	50,00
		Lixa em óxido de alumínio sobre costado de pano. Tamanho: 225x275mm				
231	187.001.003 13676	PARAFUSO FRANCES C/PORCA ZINCADO 5/16X4"	UN	100,00	1,00	100,00
53	007.001.258 12059	PARAFUSO SEXTAVADO COM BUCHA N.8	UN	100,00	1,16	116,00
		PARAFUSO sextavado COM BUCHA. parafuso com bucha n.8				
128	100.001.011 16455	PORTA DE MADEIRA CAPA LISA 70	UN	3,00	170,90	512,70
		Porta de madeira 210X70 cm, núcleo sarrafeado, capa lisa em HDF, acabamento em primer para pintura. Dimensões: Altura 2,10 - Largura 70,00.				
236	187.001.011 7464	PREGO 17X21	KG	10,00	19,00	190,00
		prego galvanizado com aço resistente a corrosão, nº 17 x 21, com cabeça cônica e axadrezada, corpo liso e ponta tipo diamante. embalagem não inferiro a 1kg (um quilo).				
237	187.001.012 13611	PREGO 17X27	KG	6,00	17,00	102,00
		Prego com cabeça 17x27. pacote plástico contendo 1 kg.				
240	187.001.016 7472	PREGO 20 X 30	KG	15,00	18,00	270,00
		prego galvanizado com aço resistente a corrosão, nº 20 x 30, com cabeça cônica e axadrezada, corpo liso e ponta tipo diamante. embalagem não inferior a 1kg (um quilo).				
22	007.001.131 14445	PREGO 26 X 78	KG	11,00	22,00	242,00



Prefeitura Municipal de Monte Siao

Estância Hidromineral – Capital Nacional da Moda Tricô

Diretoria Administrativa – Divisão de Licitações

www.montesiao.mg.gov.br



250	189.001.325 5433	PREGO 26 X 78 RASTELO	PC	4,00	16,30	65,20
		- Rastelo de plástico para jardinagem não inferior a 14 dentes; Remoção de folhas e grammas secas; Produzido em polipropileno resistente; Não acompanha cabo.				
26	007.001.154 7284	SILICONE 50G	UN	6,00	7,10	42,60
		silicone anti-fungo para vedação e uso geral. Bisnaga 50g incolor.				
133	100.001.029 7487	TABUA 30 CM	MT	60,00	39,00	2.340,00
		tábua de madeira não inferior a 0,30m de largura por 3,0m de comprimento.				
111	045.001.222 13688	TOMADA 2P+T C/PLACA BRANCA	UN	20,00	5,15	103,00
		Tomada 2P+T (2 Polos + Terra) 10A com Placa, cor Branca.				
32	007.001.169 13554	TORNEIRA BOIA CX D AGUA 1/2 Cb	UN	9,00	7,35	66,15
		Torneira Boia para Caixa d Água 1/2" DN15				
158	154.001.075 243000000	TORNEIRA PARA LAVATORIO	UN	17,00	39,00	663,00
		Torneira para lavatorio, giratória, bica móvel, 1/4, rosca 1/2 ,				
271	609.001.256 12886	TRENA LONGA ABERTA COM FITA EM FIBRA DE VIDRO DE 30 METROS	UND	1,00	26,00	26,00
		Proporciona conforto e qualidade na medida para o profissional A fita em fibra de vidro dá mais flexibilidade e possibilita a medição de terrenos acidentados com mais eficiência Números impressos em ambos os lados Cabo emborrachado possibilita mais conforto no manuseio Possui novo sistema que recolhe a fita mais rapidamente que qualquer outra trena Corpo em plástico ABS com superfície emborrachada proporciona resistência a quedas Comprimento da trena: 30 m (100 ft) Largura da trena: 13 mm				
272	609.001.257 12885	TRENA LONGA ABERTA COM FITA EM FIBRA DE VIDRO DE 50 METROS	UND	1,00	40,00	40,00
		Proporciona conforto e qualidade na medida para o profissional A fita em fibra de vidro dá mais flexibilidade e possibilita a medição de terrenos				



Prefeitura Municipal de Monte Siao

Estância Hidromineral – Capital Nacional da Moda Tricô

Diretoria Administrativa – Divisão de Licitações

www.montesiao.mg.gov.br



		acidentados com mais eficiência Números impressos em ambos os lados Cabo emborrachado possibilita mais conforto no manuseio Possui novo sistema que recolhe a fita mais rapidamente que qualquer outra trena Corpo em plástico ABS com superfície emborrachada proporciona resistência a quedas Comprimento da trena: 50 m (165 ft) Largura da trena: 13 mm (1/2")				
45	007.001.250 21029	TRINCHA DE 2" POLEGADA 5CM	UN	15,00	5,10	76,50
		Trincha de 2" polegada 5cm, trincha média, cabo de plástico injetado.				
161	154.001.079 6695	TUBO DE PVC 75MM ESGOTO	MT	10,00	9,45	94,50
		tubo em pvc de 75 mm para esgoto. barra de 6m de comprimento				
162	154.001.082 12438	TUBO DE PVC DE 40MM ESGOTO	MT	10,00	3,90	39,00
		tubo em pvc de 40 mm para esgoto. barra de 6m de comprimento				
166	154.001.103 6703	TUBO PVC DE 100MM PARA ESGOTO	MT	20,00	9,90	198,00
		Cano PVC para Esgoto 100mm - BARRA 6 metros.				
8	007.001.025 13515	ADESIVO FRASCO C/PINCEL 175G	FR	15,00	9,47	142,05
		Cola Adesiva Plástico para PVC, Frasco com Pincel, 175 gramas.				
17	007.001.074 16281	FERRO DE 25 MM	BR	7,00	350,00	2.450,00
		ferro de 25 mm barra não inferior a 12 metros de comprimento				
28	007.001.164 16285	TINTA EPÓXI BASE DE SOLVENTE	LA	15,00	880,00	13.200,00
		Tinta Epóxi à Base Solvente, galão de 18 litros				
30	007.001.167 16284	TINTA LATEX ACRILICA BRANCA 02 GL	GL	17,00	92,40	1.570,80
		Tinta Latex de cor branca, embalagem não inferior a 18 litros.				
68	007.001.357 803191477782	VERGALHAO 3/16 - 4,2MM	UN	30,00	14,50	435,00
		em aço CA-60 4,2mm; barra com 12m; nervurado.				
78	017.001.140 803191477787	PNEU PARA CARRINHO DE MÃO	UN	4,00	29,28	117,12
		conjunto pneu e câmara de ar, medidas: 3.25x8"; pneu com 2 lonas;				



Prefeitura Municipal de Monte Sião

Estância Hidromineral – Capital Nacional da Moda Tricô

Diretoria Administrativa – Divisão de Licitações

www.montesiao.mg.gov.br



94	045.001.074 11163	FILTRO DE LINHA TRIPOLAR 5T	UN	10,00	26,50	265,00
		Bivolt Tensão de Alimentação - 127/220V Potência máxima - 1270VA para 127V ou 2200VA para 220V Com protetor contra sobretensão e surtos Possui 5 tomadas elétricas tripolares Cabo não inferior a 0,95m de comprimento				
138	149.001.012 6650	CIMENTO CP III	SC	80,00	45,00	3.600,00
		cimento portland cp iii, composto de adição de escória de autoforno. uso geral; - concretos estruturais e convencionais (lajes, vigas, pilares e fundações); - argamassas (chapisco e revestimento); - concreto para pisos industriais e pavimentos; - fibrocimento (caixa d'água, telhas). características: - regularidade nas propriedades físico-químicas; - regularidade nas resistências. Saco de 50kg.				
139	149.001.018 6647	PEDRA BRITADA Nº 01	M3	30,00	224,00	6.720,00
		Pedra Britada Nº1 1M³ (1 Metro Cúbico)				
142	149.001.023 6640	TIJOLO COMUM	UN	100,00	0,67	67,00
		Tijolo Comum 9 X 5 X 19 cm				
211	156.001.108 75240048	TINTA PISO ACRÍLICO (02)	LT	25,00	182,00	4.550,00
		produto deverá estar classificado conforme norma NBR11702 da ABNT (Associação Brasileira de Normas Técnicas) tipo 4.5.1 e conforme NBR11702:2019; linha premium, homologada pela ABRAFATI. lata com 18 litros.				
229	173.001.004 803191477783	ELETRODO 2,5MM	CX	2,00	119,00	238,00
		para solda, espessura: 2,5mm, E6013; caixa com 5Kg.				
246	189.001.072 4746	CARRINHO DE MAO	UN	2,00	149,00	298,00
		Carrinho de Mao para pedreiro com pneu preto (pneu e camara).				



Prefeitura Municipal de Monte Siao

Estância Hidromineral – Capital Nacional da Moda Tricô

Diretoria Administrativa – Divisão de Licitações

www.montesiao.mg.gov.br



253	189.001.387 17172	LAMINA PARA ARCO DE SERRA	UN	5,00	4,00	20,00
		Lâmina para arco de serra: Lâmina de serra manual bimetal flexível 12'				
256	189.001.457 803191477784	PENEIRA DE MADEIRA	UN	2,00	29,00	58,00
		para feijão, com aro de madeira, 70cm, tela de arame galvanizado malha 10 (abertura 2,18mm).				
259	226.001.013 12755	DISCO DE SERRA P/ MARMORE	UN	5,00	15,00	75,00
		Aplicação: - Granitos e mámoreos - Medidas Aprox:110mm Características: - Modelo: disco diamantado				
263	249.001.008 803191477785	SARRAFO DE MADEIRA 05CM	UN	20,00	9,51	190,20
		madeira: Cedrinho, medidas não inferiores a: 05cm (L), 02cm (E) e 3,0m (C).				
264	249.001.009 803191477786	VIGA DE MADEIRA 5X11CM	UN	20,00	99,00	1.980,00
		madeira tipo Cambará, medindo: 5x11cm, com 4m cada.				

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R\$ 53.768,87

COR E TINTAS COMERCIO LTDA
RONALDO LEAL DA COSTA
-CONTRATADA-

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SIAO
JOSÉ POCAI JÚNIOR
-CONTRATANTE-

TESTEMUNHAS:

1 – _____
RG: _____
CPF/MF: _____

2 – _____
RG: _____
CPF/MF: _____